
1 / 3 

Zápis č. 8/2023 

ze zasedání výboru Královéhradeckého KVS 

 

Termín, místo konání: 13.9.2023 od 16:30, zasedací místnost TJ Slavia 
Přítomni: V. Anděl, T. Jirásek, J. Lejsek, V. Nidrle, L. Ott, F. Pluhař, J. Vik 
Omluveni: J. Kmoníček, L. Ruprich, 
Příští zasedání:  11.10.2023 od 16:30, zasedací místnost TJ Slavia 
 
 
Program: 
1. Kontrola plnění úkolů 
2. Zapojení do vysokoškolské ligy 
3. Trenérské semináře v kraji 
4. Krajské mládežnické výběry v sezoně 2023-24 
5. Soutěže AŠSK pro základní a střední školy 
6. Různé 

ad 1 – Kontrola plnění úkolů 

• 4/05/2023 – Zpracovat strategii rozvoje volejbalu v kraji, informovat o postupu prací na 
každém zasedání výboru KVS a na zasedání říjnovém předložit průběžnou verzi 
(T. Jirásek, 30.11.). 
V červenci i srpnu proběhlo po jedné schůzce. Činnost byla rozdělena do dvou oblastí, tou 
první je oblast PR, druhou potom metodika v širším slova smyslu včetně např. podpory 
tělesné výchovy na školách a problematiky získávání zájmu dětí. 
Úkol trvá. 

• 1/07/2023 – Dopracovat a vystavit rozlosování soutěží dospělých, aby mohlo být zahájeno 
delegování rozhodčích (J. Vik, 19.7.). 
Dopracováno, vystaveno, rozhodčí delegováni, soutěže byly zahájeny. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• 2/07/2023 – Získat písemný souhlas s vystavením přednášky ze školení trenérů (F. Pluhař, 
13.9.). 
Projednáno ústně, v písemné formě bude získáno před vystavením 
Úkol trvá, nový termín 11.10. 

• 3/07/2023 – Připravit a rozeslat průběžnou tabulku čerpání rozpočtu (J. Kmoníček, 31.8.). 
Rozesláno mailem. 
Úkol splněn, vyřazuje se ze zápisu. 

• Termíny vyplývající z Termínovníku úkolů KVS pro rok 2023 – do 5.12.:  
11. Přehled udělených vyznamenání v rámci KVS (med. O. Koutského, čestný člen KVS) 

a návrhy na ocenění v rámci ČVS. 

ad 2 – Zapojení do vysokoškolské ligy 
Zatím nemáme bližší informace, J. Popelka bude mailem upozorněn a dotázán na potřebu 
podpory z naší strany (hala, rozhodčí). 
Úkol 1/08/2023:  Zjistit u J. Popelky potřebu podpory ze strany našeho KVS. 
Termín:   30.9. 
Odpovídá/odpovídají:  J. Lejsek 
 



2 / 3 

ad 3 – Trenérské semináře v kraji 
S A. Holubcem je předběžně domluveno pokračování v činnosti, podrobnosti s ním na zítřejší 
plánované schůzce probere F. Pluhař. 
Úkol 2/08/2023:  Projednat s A. Holubcem pokračování trenérských seminářů. 
Termín:   20.9. 
Odpovídá/odpovídají:  F. Pluhař 
 
Předpokládáme větší intenzitu v této oblasti po dokončení úkolu 4/05/2023. 

ad 4 – Krajské mládežnické výběry v sezoně 2023-24 
Předseda Rady mládeže navrhl trenérské obsazení Benjamínků a krajských reprezentací pro 
sezónu 2023-24 takto: 
- trenéry Benjamínků budou v kategorii dívek ročníků 2011-2012 L. Ruprich, D. Vajsarová, 

K. Mňuk, M. Chráska a P. Kovalíček, v kategorii chlapců ročníků 2011-2012 T. Erben, 
A. Holubec, J. Holčík a O. Kodym, 

- trenéry krajských reprezentací budou v kategorii dívek ročník 2009 a mladší P. Kovalíček, 
P. Milfortová, v kategorii chlapců ročník 2009 a mladší J. Lejsek, O. Kodym a Mil fortová. 
Holubec. 

Výbor KVS s návrhem souhlasí. 
Co se týká beachvolejbalu, je situace jasnější u chlapců, kde přípravu povede J. Holčík na 
Slavii, kde je i nadějná dvojice hráčů, mj. s dobrými fyzickými parametry. I u dívek se budeme 
snažit soustředit přípravu do některého klubu. Věc bude definitivně dořešena na příští schůzi.  

ad 5 – Soutěže AŠSK pro základní a střední školy 
Loni, když AŠSK neměla dostatek zdrojů, jsme nabídli pomoc. Problematika zdrojů je v AŠSK 
vyřešena, nicméně nabídneme pomoc při zajišťování rozhodčích a zprostředkování hal 
a venkovních hřišť. 
Úkol 3/08/2023: Oslovit vedení krajské AŠSK s nabídkou zajištění rozhodčích 

v krajských (eventuálně okresních) kolech a s nabídkou 
zprostředkování hal či venkovních kurtů. 

Termín:   30.9.2023 
Odpovídá/odpovídají:  V. Nidrle  

ad 6 – Různé 
V. Nidrle: 
- Informace z videoporady předsedů KVS z 16.8.2023: 

o připraveno druhé kolo výzvy „Můj klub“ pro ty kluby, které nebyly zařazeny 
v kole prvním,  

o výzva „Provoz a údržba“ zřejmě až v roce 2024,  
o informace z jednání výboru ČVS (rozpisy soutěží ČVS, rozpis ODM beach 

volejbalu, homologace alternativní soutěže v beach volejbalu Grand Series, 
oblast IT, včetně e-zápisu, který mohou KVS využívat pro své krajské a okresní 
soutěže bezplatně),  

o krajské projekty (náš kraj zpracoval bez připomínek),  
o ČVS připravil pro KVS sdílené úložiště pro dokumenty v aplikaci BrandCloud. – 

za náš kraj byl nahlášen J. Kmoníček, který získá přístup do aplikace, 
o informace o přípravě zřízení KCM beachvolejbalu v Brně, schváleno 

a doporučeno podepisováním smluv i elektronicky, 
o setkání komise rozhodčích ČVS a předsedů KR KVS – k tomu V. Anděl – 

setkání se účastnil, proběhlo ve Zlíně, na základě jeho intervence byl M. Kubín 
přeřazen na vyšší listinu a na listinu D byli doplněni tři rozhodčí, kteří získali 
druhou třídu, předal informaci o počtu v poslední době vyškolených a skutečně 



3 / 3 

pískajících rozhodčích, na základě toho dostaneme dotaci. 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje požádal náš kraj o vyslání smíšeného družstva 
hráčů ročníku 2006 a mladších do Banské Bystrice v termínu 16.-19.11.2023, kde se 
zúčastní Středoevropských her mládeže (dále pořadatel a družební kraje Banské Bystrice 
z Polska, Maďarska, Slovinska a Ukrajiny). Veškeré náklady platí pořadatel a náš krajský 
úřad. Nevýhodou je netradiční formát soutěže (3+3). Jednání na KÚ (4.9.) se zúčastnili 
J. Lejsek a V. Nidrle a potvrdili, že tým ve složení 6 dívek, 6 chlapců a jeden trenér sestaví. 
Výbor KVS souhlasí, aby vedením družstva byl pověřen Petr Kovalíček, který přislíbil 
vyřešit nominaci a další náležitosti (velikosti dresů, akreditace hráčů).  

- KVS podepsal smlouvu o daru 20.000.- Kč od firmy Industrial Design & Service, a.s. 

- 70. Volejbalová Dřevěnice – druhý hrací den musel být zrušen, jinak velmi dobrý počet 
startujících (209 týmů za tři hrací dny), sportovní úroveň i organizační zajištění velmi 
dobré. 

V. Anděl: 
- Upozornil, že člen výboru KVS F. Pluhař úspěšně složil závěrečné zkoušky studia 

a v nejbližší době bude jmenován trenérem první třídy. 
- Při delegování rozhodčích zjistil, že Třebeš má chybně nastavenou halu. Údaj je třeba 

opravit, protože chyba přináší problémy právě při delegování rozhodčích (chybná 
vzdálenost). Zjistíme postup, jak novou halu doplnit a tu chybně zadanou zrušit, abychom 
mohli odpovědné osobě oddílu přesně popsat, co je třeba udělat. 

T. Jirásek: 
- Rozeslal mail předsedům OVS, aby doplnili údaje do náborové mapy mládeže. 

F. Pluhař: 
- Zpracování videa s V. Zachem mělo přestávku kvůli prázdninám. Předpokládá se 

pokračování tento týden. 

J. Vik: 
- Navrhl, aby na webovou stránku KVS byla umístěna informace o úmrtí Stáni Řepíkové, 

kdysi mj. vedoucí krajských soutěží dívek. Výbor KVS souhlasí, J. Vik zjistí dostupné 
informace z jejího volejbalového životopisu, spolu s V. Nidrlem sestaví text a zajistí 
vystavení. 

Úkol 3/08/2023: Zjistit informace, sestavit článek a vystavit na webových 
stránkách informaci o úmrtí S. Řepíkové. 

Termín:    15.9.2023 
Odpovídá/odpovídají:  J. Vik, V. Nidrle  

 
 
 
Zapsal: J. Vik. 


